Proc. Adra. ela? 2
FolhaNº e)

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE VEREADOR LUIZ FERNANDO SAVIANO

“LUIZ ESCOTEIRO”

REQUERIMENTONº 547/2025
EMENTA: REQUER HOMENAGEM À EMPRESA ISMA LTDA, PELA
CELEBRAÇÃODOS SEUS 55 ANOS DE FUNDAÇÃO, COM ENTREGA DE PLACA
COMEMORATIVA EM SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOGI MIRIM, A REALIZAR-SENO DIA 20 DE OUTUBRO DE 2025.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES E SENHORAS VEREADORES (AS),

Nos termos do Art. 152 do Regimento Interno, apresento à elevada apreciação de Vossa

Excelência e dos nobres pares o presente Requerimento, nos seguintes termos:

Considerando:

Que a empresa ISMA LTDA celebra, no ano de 2025, seus 55 anos de fundação, sendo

reconhecida como uma das empresas mais tradicionais e sólidas de Mogi Mirim;

Que ao longo de mais de cinco décadas de atuação, a ISMA tem contribuído
significativamente para o desenvolvimento econômico, tecnológico e social do município,
gerando empregos, impulsionando o setor industrial e apoiando ações comunitárias;

Requeiro, portanto, à Mesa, na forma regimental:

Que seja oficiada a Mesa Diretora da Câmara Municipal de Mogi Mirim, para que seja

realizada uma Homenagem à empresa ISMA LTDA, em virtude da comemoração dos seus

55 anos de atividades no município de Mogi Mirim.

A solenidade será realizada na segunda-feira, dia 20 de outubro de 2025, às 17 horas,
durante a Sessão Ordinária desta Casa de Leis.

Na ocasião, será outorgada à empresa uma Placa Comemorativa, como forma de

reconhecimento público pelos relevantes serviços prestados à comunidade mogimiriana, por
sua atuação ética, duradoura e de impacto positivo na história local — sendo motivo de

orgulho para o município e seus cidadãos.

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200— Mogi Mirim - SP
ogK
2“
&
a
xã
gÊ
uyq
2
8é

Q88
qB
8ç8
98
8
a
E
qoS
aooEoxz
wE
EÉ
=
q
E
2ã
oã

SsEa82
oe=á=58
êa

Proc. Adm.noinsgas

Folha Nº 06)
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo
GABINETE VEREADOR LUIZ FERNANDO SAVIANO

“LUIZ ESCOTEIRO”

As despesas decorrentes deste ato correrão por conta de dotação orçamentária própria,
suplementada, se necessário.

Por fim, reitero os protestos de respeito e consideração.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLP”, em 27 de agosto de 2025

Requeiro, ainda, que seja oficiado a Direção da empresa ISMA LTDA no endereço - R.

Santa Cruz, 1495 - Jardim Santa Cruz, Mogi Mirim - SP,

LUIZ FERNANDO SAVIANO
“LUIZ ESCOTEIRO “

CIDADANIAZS

22K
g
É
s
E
x$
22
y4
2
o
B
Q8á
a5
eeS
Q84
8q
E
aog
Qooeox
&
wuu5á
5
É
sã
o
Ó
&
2ã22
og
Eáz53
88

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 — Mogi Mirim - SP

Proc.Adm.NºINÊ/1S

FolhaNº, 04

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2E1N94X12J6A3743, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 2E1N-94X1-2J6A-3743

|

H qtoa.
LUIZ FERNANDOSAVIANO

Vereador

Assinadoem 27/08/2025,às 15:59:44

2
5
g
q
n
5
É
yy
2
ao

8
qe8
&5
8£K
Qa8
gqa
q
o8
o
8eox
É
uu-ã
=
z
É
5ã
o82
É
8ê
og-ãz
33
Q8

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200- Fax: (019) 3814.1224— Mogi Mirim - SP

ros. Adm,Noll,25
FolhaNº os Big

O) e
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo
Of. CM/GP Nº 401/2025 Em 2 de setembro de 2025

À Empresa

ISMA LTDA

Prezados Senhores,

--71J9-1T33-EJ64-BJ9B

Encaminho a Vossas Senhorias, cópia do REQUERIMENTO Nº 547/2025, de

autoria do nobre Edil LUIZ FERNANDO SAVIANO, aprovado por unanimidade pela

Casa, em Sessão Ordinária realizada em 1º de setembro de 2025.

Atenciosamente,

(assinado digitalmente)

VEREADOR CRISTIANO GAIOTO

Presidente da Câmara

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-PROTOCOLO:-

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200- Fax: (019) 3814.1224— Mogi Mirim - SP

Proc. Adm.NºMy25
Folha Nº Ob

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM U
Estado de São Paulo

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=71J91T33EJ64BJ9B, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 71J9-1T33-EJ64-BJ9B

CRISTIANOGAIOTO
Vereador- Presidente

Assinadoem 02/09/2028,às 15:58:59

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200- Fax: (019) 3814.1224— Mogi Mirim - SP

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-PROTOCOLO:---71J9-1T33-EJ64-BJ9B

 CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Pros, Adm,AR42x
Folia Me

ENTREGA DE DOCUMENTOS

(Ofícios dos documentos aprovados na 29º Sessão Ordinária, do dia 01/09/2025).

Ao Excelentíssimo ES ECratoPA ursul.

399/2025 PREFEITO MUNICIPAL
(Env. Regs. e Inds.) 2m: 03/09 |2048
Ao Excelentíssimo ;

400/2025 PREFEITO MUNICIPAL Emundto pr ermeulo
(Env. Auts.) 2m' 03/09 froz<

E ou] 4SAlarslos
401/2025 À Empresa ISMA LTDA. Vinpsí - ChLS

402/2025 À NEOENERGIA ELEKTRO . RSS
*m: 03/09 [a0aç

Ao Excelentíssimo :

403/2025 PREFEITO MUNICIPAL Emvenao acidesiiêus
(Conv. Aud, Pública) 2m : 08/09 [WAS

Circular i

404/2025 Ao PROJETO NOVA CANAÃ Emvimets |Pt Sspeaaç
2m 03/02/2028

Circular Ao Exmo. Sr. Ç !

404/2025 MARCELOCRIVELLA fSSee nen
Deputado Federal 2m: OS /O5 [202 E

Aos Familiares do Sr.
405/2025 LUIZ GONZAGA MONTEIRO

DE FARIA
Circular À Direção da , y &
406/2025 FACULDADE SANTA LÚCIA | JoseSe nto

. CS VOZ
Circular A Sra. Prof" Dra. 4

406/2025|MARIA EDUARDA SILVA LEME|JSS€Roberto +
Os G- Pol

Circular À Exma. Sra. Juíza
406/2025 ADRIANA BARREA l 7 à Lar

Musd DONO
Circular
407/2025 Ao HOSPITAL 22 DE OUTUBRO ditos OBid ) 025
Circular À Sra. Dra. .

407/2025| LAURA GUIMARÃES ROTOLI |Jia 03/0912025

04
)

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814-1200- Fax: (019) 3862-4549- Mogi-Mirim - SP